2a

3

**S**ubtilitas est tertia dos que auferit grossitiam corporis tantum ex materialitate elementum et ex proprietate elementaliu qualitatium. Ita quod duplex est subtilitas. Una, scilicet raritate prout statum non propinquum sed ex tali subtilitate efficitur corpus facile diuisibile quod non erit in corporibus glorificatis. Alia est ex parte et victoria forme super materiam et huiusmodi subtilitas est unius sube, sicut dicitur de celo subtile, hoc non erit corpora sanctorum subtilia. Et est sciendum quod duo corpora non glorificata non possunt esse simul in eodem loco, sicut nec duo glorificata. Alioquin sequeretur quod in uno corpore glorificato esset potentia intrandi partes alterius corporis, in alio vero esset potentia resistendi. Corpus vero glorificatum potest esse simul cum corpore glorioso, sicut dicitur antiquorum quod tamen nec fides huiusmodi nec auctoritas et ratio contradicunt, huiusmodi tamen aliquid apparet pro se. Ita sicut in corporibus non gloriosis ipsa grossitas ita impedit ne duo corpora possint esse in eodem loco quod unum alteri resistit, ita grossitates ista per glorie subtilitatem tollentur adeo quod corpus non gloriosum non possit resistere glorioso, ita quod corpora gloriosa penetrabunt alia corpora non ea diuidendo, sed subitrando manifeste diffinitione diuisionis utriusque corporis.

4

**Q**uarta dos corporis est agilitas que tanta erit sicut dicit Augustinus, quod prout ubi uolens spiritus ibi erit corpus. Uerum tamen sicut melior anima corpus habebit lucidius, ita et agilitas ita tamen quod uoluntas sanctorum erit cõiuncta omnino rationi. Ubi uoluntas eorum nunquam appetet quod non debet. Sed uoluntas anime melioris uolet rationabiliter citius moueri corpus suum quam alterius, et spiritus minoris glorie non uolet corpus suum tam cito moueri sicut alterius. Unde patet quod in omnibus uerificabitur dictum Augustini, quod ubi uolet spiritus prout erit corpus. Quare motus corpora sunt tarda et tunc agilia, hec est ratio, quod nunc in corpore duplex est motor, scilicet natura elementum predominantis que mouet ad mediu locum, et uoluntas anime que mouet indifferenter ad quolibet locum. Hinc autem corpora tarda sunt ex contraria inclinatione nature ad uoluntatem, quod terra predominantis naturaliter deorsum trahit. In futuro autem natura

erit totaliter subiecta uoluntati, unde et tunc corpus mouebit ad impium spiritus. De aureolis in genere.

Capitulum.

29.

**A**ureola est mens spale gaudium uel nites ex ope precellenti et privilegiato. Sciendum autem quod sicut ex gaudio premii essentialis quod est aurea redidat in corpore quodammodo decor, quod est in gloria corporis ita ex aureole gaudio resultat aliquid in corpore, ut sic aureola principaliter sit in mente sed per quendam animam redudantiam fulget etiam in carne. Sciendum tamen quod decor cicatricum qui in martyrum corporibus apparet, non potest dici aureola, quod martyres aliquid cicatrices non habent utpote quod submersi sunt uel quod famis inedia uel squalore carceris intereprerit, et isti tamen aureolam habent. Tribus generibus hominum debet aureola, quod per multiplici ratione. Primum ex operibus excellens, tunc afe potentiam excellens autem opus occupabilis est oblatione castitatis uirginalis. Excellentissimum uero opus rationalis est predicatio veritatis. Excellentissimum opus irascibilis est perpassio mortis. Ubi patet quod uirginibus predicatoribus et martyribus debet aureola. Patet ex hostibus quos per pugnas magnificas uincimus quod sunt mundum caro demonsa. Ad martyres, non uincunt mundum, uirgines carne. Predicatores diaboli quem non solent de se, sed et de cordibus alienis expellunt. Tertio patet per uictoriam triplicium passionum sunt, non, passionem innate illate et in cordibus alienis inflicte, sed passionem innatas superat uirginitas illatas martyres, illas autem que sunt in cordibus alienis predicatores. Quare distinguunt aureole sicut in quod agimus ea quod christo nobilissime conformamur. Ipse fuit doctor ueritatem manifestando. Ad artem a mundo passionem sustinendo. Uirgo puritate seruando. Quinto sumunt aureole sicut in purificationem in ueteri testamento. tria namque habent aureolas, scilicet altare incedit arca federis, et mensa propositiois prima significat aureolam martyrum quod corpora sua super altare passionis immolauerunt. Secunda significat aureolam uirginum, quod sicut arca federis fuit

sit intus et extra auro decorata. ita virginitas  
 mentem et corpus decorat et ornat. Ter-  
 tia significat aureolam predicatorum qui sunt in  
 mensa propositiois in throno pane doctrine  
 Aureola diminutive dicitur. et hoc in copia  
 ratione ad auream. Unum nota quod inter aure-  
 am et aureolam. et palmam dicitur esse. Aurea  
 enim propositio est substantialis. quod metaphori-  
 ce dicitur corona. tunc ex parte meriti. quod non re-  
 spodet generi operis. sed radici charitatis  
 tunc etiam ex parte propositiois. quia pro hoc efficitur homo pro-  
 ticeps divinitatis. et per ipsam regie potestatis.  
 tunc et ratione perfectionis quod significat signu-  
 ra circularis Aureola dicitur propositio acci-  
 dentale. non tamen quodlibet propositio acci-  
 dentale sed illud quod ridet operi excellentie  
 et privilegio. scilicet virginitati martyrio. et  
 predicato. Psalmus est propositio accidentale quod nec  
 radici nec operi debet sed voluntati. Tale pro-  
 positio habuit sanctus martinus ex eo quod marty-  
 rium desideravit sed opus non fuerit subsequen-  
 tum. Unum de ipso carat. Quam et si gladium pro  
 secutoris. scilicet aiam non abstulit tamen palmam  
 martyrii non amisit. Nec autem palma nec  
 aurea nec aureola dicitur dici.

De aureolis in specie.

Capitulum.

30.

Aureola prima debet martyribus in qua  
 habet perfectissima victoriae de ipsu-  
 gnatione exteriori. et hec perfectio victoriae  
 considerat ex duobus. primo ex magnitudine  
 passionis quae iter omnes passiones illatas exte-  
 rioris mors superpositum tenet locum. Et propterea do-  
 lor tactus omnibus aliis doloribus preeminet. et ideo  
 in hoc gloriosior victoria est. Secundo considerat  
 ex causa pugne quam ipse christus est. Ad martyrem. non  
 facit pena sed causa. mors pro christo susce-  
 pra. Sciendum quod martyrio non debetur  
 premium sed quod ab exteriori infligitur. sed  
 sed hoc quod voluntarie pro christi nomine sustinetur  
 quia non mereamur nisi pro ea que sunt in no-  
 bis. et non per ea que sunt extra nos. sicut  
 nec demeremur nisi pro ea que sunt intra  
 nos. Quanto autem id quod quis sustinet vo-  
 luntarie difficilius est voluntati sustinere  
 tanto voluntas que pro christo id sustinet osi-  
 ditur firmiter in christo fixa. et ideo excellit

tunc eius propositio debet. Aureola secunda de-  
 bet virginibus propter singularem victoriam  
 quam de carne obtinet contra quotidie bel-  
 lum generis. Quamvis autem et vidue pugnet con-  
 tra carnem perfectius tamen virginibus quam nobilibus  
 simum genus victorie est nunquam hosti cessasse.  
 Illis virginibus tamen non debet aureola quod  
 vel quam habuerunt propositum suadendi virginita-  
 tem. quoniam hoc propositum sit interruptum in te-  
 gritate tamen carnis manente. dummodo in fine  
 vite inveniatur ad propositum rediisse. quod vir-  
 ginitas mentis reparari potest. sed non virgi-  
 nitas carnis. Si aliquid sit virgo et si propositum  
 non habuit perpetuo servandi virginitatem  
 non est tamen dubium quod bitura sit spirituale gau-  
 dium de incorruptioe carnis super eentiale gau-  
 dium. sicut et innocentes de hoc gaudebunt  
 quia immunes a peccato fuerunt quoniam  
 peccati opportunitate non habuerunt. Nota  
 quod aliqua potest corrumpi carne. nec tamen au-  
 reola amittit sicut illa quam violenter oppri-  
 mit. Unum Lucia sancta dixit. Si invictas  
 me corrumpas merces mihi duplicabitur  
 ad coronam. quod non est intelligendum de au-  
 reola duplicata. sed quod duplex propositum re-  
 paret. Unum pro integritate servata. Aliud pro  
 iniuria quam passa est. Insuper sciendum  
 est quod virginibus debet fructus celestium. et  
 hoc quod celestis vita dicitur quam significat pro ce-  
 lorum. quod numerus ille de lena transit ad dexte-  
 ram. Viduis debet fructus saragesimus  
 quia tales exercere se debent in operibus  
 misericordie que signantur per sexaginta.  
 Coniugatis autem debetur fructus tri-  
 gesimus. quia talibus sufficit implere de  
 calogum in fide trinitatis. Ex ductu. n.  
 ternarii in denarius sunt triginta. Aureo-  
 la tertia est predicatorum. quia perfectissi-  
 ma victoria contra diabolum obtinet. quan-  
 do diabolo impugnatum non cedit. sed etiam  
 ipsum de regno eius expellit. et non solum  
 a se sed etiam ab aliis. Nec est dicendum  
 ut quidam voluerunt quod aureola a predicato-  
 ribus debeatur tantummodo illis quibus  
 competit predicare ex officio et docere. sed quod  
 beneficiis exercentibus licite actum istum. Isidorus  
 autem non debet habere aureola quoniam non habeant officium